














Издательство «Планета», 
главный редактор 

_____________ Умнова М.С.

СЕРТИФИКАТ
Настоящим подтверждается, что

(образовательное учреждение)

принял(  а)  участие во всероссийском вебинаре для учителей 
начальных  классов по теме: 

ФГОС НОО. Оценка достижения 
планируемых результатов

Ведущий вебинара 
Умнова Марина Сергеевна 

главный редактор издательства “Планета” (г. Москва)

кол-во часовгород

Москва 15.11.2018
дата

2

(фамилия, имя, отчество)

(должность)



 

 

СЕРТИФИКАТ 
участника вебинара 

Особенности исследовательского 
 проекта в начальной и  

основной школе 

Москва 24 декабря 2018 года 2 

























02.03.2020 Сертификат Лекториум. Курс «Литература в диалоге прошлого и настоящего» | Лекториум

https://mooc.lektorium.tv/certificates/5ba5983120bf44beb3cb0234608f1fce 1/1

Номер сертификата:  5ba5983120bf44beb3cb0234608f1fce 2 марта 2020 года

успешно окончилa курс

ЛИТЕРАТУРА В ДИАЛОГЕ ПРОШЛОГО И
НАСТОЯЩЕГО

Сергей Владимирович Фёдоров

Кандидат педагогических наук, 

доцент кафедры филологического образования СПб АППО,  

учитель русского языка и литературы

СЕРТИФИКАТ
подтверждает, что

Галина Семенько



 
№ FA 338 - 88799

 
Награждается

Семенько Галина Михайловна
учитель начальных классов
МБОУ СОШ№20 г.Сургута

Победитель (2 место)
 

Всероссийского педагогического конкурса

"Свободное образование"
 

Номинация: 

"Методические разработки"

 

Конкурсная работа: 

Урок русского языка "Имя существительное"

 

Конкурсная работа соответствует ФГОС

Список участников и победителей конкурса размещен на сайте

Федерального агентства "ОБразование РУ" по адресу: https://обру.рф/result

 

Свидетельство Роскомнадзора о регистрации СМИ №ФС77-56431

 

10.02.2020

(г.Москва)

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org










М УНИЦИПАЛЬНОЕ БЮ ДЖ ЕТНОЕ  
ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

СРЕДНЯЯ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  
ШКОЛА №  20 

(МБОУ СОШ №20)
ПРИКАЗ

«/А>_ £ ?/ 2021 № Ш20-13- /1
г. Сургут

О проведении
педсовета «Профессиональная 
компетентность педагога- 
необходимое условие повышения 
качества педагогического процесса»

На основании плана образовательной деятельности образовательного 
учреждения на 2020 -  2021 учебный год 
ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Провести 26.02.21г. педсовет «Профессиональная компетентность педагога- 
необходимое условие повышения качества педагогического процесса»

2. Утвердить состав рабочей группы по подготовке к педсовету согласно 
приложению 1.

3. Утвердить план подготовки и проведения педсовета согласно приложению

4. Назначить ответственным за организацию педсовета Лапину Л.Б., 
заместителя директора по УВР.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

2 .

Директор Н.В. Бауэр



Приложение 1
к приказу №/ оя/Л.<(У 2021 г.

Состав рабочей группы по подготовке к педсовету
Бауэр Н.В.. директор
Лапина Л.Б., заместитель директора по УВР, учитель начальных классов
Ковалева Г.С., заместитель директора по УВР, учитель начальных классов
Балашова Е.В., руководитель МО 3 классов, учитель начальных классов
Гайсина А.Р.. педагог-психолог
Семенько Г.М.. методист, учитель начальных классов
Кетова Н.Г., учитель физической культуры
Каралкина Н.Ю.. руководитель МО 1 классов учитель начальных классов 
Мазур И.В., учитель иностранного языка 
Жукова М.Н.. педагог-психолог

Приложение 2
к приказу от/Ы  4 ^ 2021 г.

План подготовки и проведения педагогического совета________________
№
п\п

Содержание Срок Ответственные

1 Заседания
НМСпо
подготовке
педсовета

январь Бауэр Н.В., директор
Лапина Л.Б., заместитель директора по УВР. учитель 
начальных классов
Ковалева Г.С.. заместитель директора по УВР. учитель 
начальных классов
Балашова Е.В., руководитель МО 3 классов, учитель
начальных классов
Гайсина А.Р., педагог-психолог
Семенько Г.М.. методист, учитель начальных классов
Кетова Н.Г.. учитель физической культуры
Каралкина Н.Ю.. руководитель МО 1 классов учитель
начальных классов
Мазур И.В., учитель иностранного языка 
Жукова М.Н.. педагог-психолог

2 Заседания
рабочей
группы

январь
февраль

Бауэр Н.В., директор
Лапина Л.Б., заместитель директора по УВР. учитель 
начальных классов
Ковалева Г.С.. заместитель директора по УВР. учитель 
начальных классов
Балашова Е.В., руководитель МО 3 классов, учитель
начальных классов
Гайсина А.Р.. педагог-психолог
Семенько Г.М., методист, учитель начальных классов 
Кетова Н.Г.. учитель физической культуры 
Каралкина Н.Ю.. руководитель МО 1 классов учитель 
начальных классов
Мазур И.В., учитель иностранного языка 
Жукова М.Н., педагог-психолог

3 Выступления февраль Педагоги



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА № 20 

(МБОУ СОШ № 20) 

ПРИКАЗ 

04.03.2022 г. Сургут № Ш20-13-158/2 

 

О проведении Дня открытых дверей 

 

В соответствии с планом образовательной деятельности на 2021-2022 учебный 

год 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Провести День открытых дверей для родителей с 21.03.22-25.03.22 в режиме 

онлайн. 

2.  Утвердить план проведения Дня открытых дверей согласно приложению 1. 

3.  Лапину Л.Б., заместителя директора по УВР, назначить ответственной за 

проведение Дня открытых дверей для родителей. 

4.  Педагогам организовать: 

4.1.  проведение мероприятий для родителей в режиме онлайн. 

4.2.  участие родителей в оценке качества школьного питания. 
4.3.  подготовить отчет о проведении мероприятий до 29.03.22г. согласно 

приложению 2 и предоставить руководителю МО.  

5.  Утвердить форму оценочного листа и анкету школьника согласно 

приложению 3 

6.  Панченко Т.М., ведущему библиотекарю, разместить информацию об итогах 

мероприятия на сайте образовательной организации. 

7.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 Приложение: на 4 л. в 1 экз. 

 

 

 

Директор Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
2302620057AD52904053BD1B152BCC4D 
Владелец: 
 Бауэр  Нина Викторовна 
Действителен: 30.06.2021 с по 30.06.2022 

Н.В. Бауэр 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 к приказу 

№ Ш20-13-158/2 от 04.03.2022 

 

План проведения Дня открытых дверей для родителей  

№ 

п\п 

Название  

мероприятия 

Ответственные Время  

проведения 

Место  

проведения 

1 Урок русского языка 

 

Турбина В.Л. 

 

21.03.22/  

13.30-14.04 

Мечникова, 

5, каб 

2 Урок математики Казаченко Н.К. 22.03.22/ 

09.25-10.00 

Мечникова, 5, каб 

14 

3 Урок окружающего мира Бац Е.С. 24.03.2022/ 

10.55-11.30 

10 кабинет, 

Мечникова, 5 

4 Урок окружающего мира Семенько Г.М. 25.03.22/  

10.20. - 10.55. 
Мечникова, 5, каб. 8 

5 Урок литературного чтения 

 

Лукьяненко Р.Д. 

 

24.03. 2022/ 

8.3 - 9.05 

Толстого, 20А, 

кабинет 208 

6 Урок 

литературного чтения 

Ефимова И.Ю. 

 

24.03. 2022/ 

8.30 - 9.05 

Толстого, 20А, 

кабинет 216 

7 Урок русского языка 

 

Менлакаева К.А. 24.03.22/ 

13.00-13.35 
Мечникова, 5, каб 3 

8 Урок окр. мира 

 

Утешева Е.М. 

 

23.03.22 

09.25-10.00 

Мечникова, 5, каб 9 

 

9 Урок русского языка 

 

Климова М.А. 

 

23.03.22 

14.00-14.40 

Толстого 20 А 

 

10 Урок окружающего мира 

 

Климова М.А. 

 

05.03.22 

10-10 - 10-45 
Толстого 20 А 

11 Урок окружающего мира 

 

Иващенко К.В. 

 

23.03.22 

14.50-15.25 

Мечникова, 

5, каб 10 

12 Урок русского языка 

 

Иваненкова М.С. 

 

21.03.22/13.30-

14.05 

Мечникова 

5, каб 8 

13 Урок русского языка 

 

Ковальская М.А. 21.03.22/ 

13.30-14.05 

Мечникова 

5, каб 15 

14 Урок русского языка 

 

Хакимова Г.Я. 23.03.22/ 

13.30-14.05 

Мечникова, 

5, каб 9 

15 Урок русского языка 

 

Франчук М.И. 24.03.22/ 

13.00-13.35 

Мечникова, 5, каб 5 

16 Урок математики 

 

Каралкина Н.Ю. 

 

22.03.22/ 

14.00-14.40 

ул. Толстого, 

каб. 211 

17 Окружающий мир 

 

Медведева А.А. 24.03.2022/ 

14:25-15:00 

Мечникова,5, каб 13 

18 Урок русского языка 

 

Дельмамбетова 

С.К. 

23.03.22/ 

13.00-13.35 

Мечникова, 

5, каб 4 

19 Урок математики Лапина Л.Б. 24.03.22/ 

13.00-13.35 

Мечникова, 5, каб 6 

20 Урок русского языка  Ковалева Г.С. 23.03.22/ 

08.10-08.45 

Мечникова, 5, каб 5 

21 Урок русского языка 

 
Скоринова И.А. 

 
21.03.2022/13.10-

13.50 
Толстого, 20а, 

каб.210. 

22 Урок русского языка 

 
Кожокару Л.С. 

 
23.03.22/ 

08.55-09.30 
Мечникова, 5, каб 6 

23 Урок чтения Пошелюзная В.В. 23.03.22/14.00- Толстого 20, 20а, 217 







МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
ШКОЛА № 20  

(МБОУ СОШ №20)
ПРИКАЗ

О проведении семинара - практикума 
«Возможности системно-деятельностного 
подхода в формировании функциональной 
грамотности обучающихся на разных уровнях 
школьного образования»

На основании плана работы общеобразовательного учреждения на 2022 -  2023 
учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ :
1. Провести 27.01.2023г. в 13.00 семинар -  практикум «Возможности системно
деятельностного подхода в формировании функциональной грамотности 
обучающихся на разных уровнях школьного образования».
2. Утвердить состав рабочей группы по подготовке и проведению семинара -  
практикума согласно приложению 1 к настоящему приказу.
3. Утвердить план подготовки и проведения семинара -  практикума согласно 
приложению 2 к настоящему приказу.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Приложение: на 2 л. в 1 экз.

«ГУ» Г-1  2023 № Ш20-13- '! /3
г. Сургут

Директор Н.В. Бауэр

V?



Приложение 1 к приказу 
от 09.01.2023 № LnW - (b ^  I I

Состав рабочей группы по подготовке и проведению семинара - практикума

Лапина Л.Б., заместитель директора по УВР, учитель начальных классов 
Семенько Г.М., методист, учитель начальных классов 
Ковальская М.А., учитель начальных классов, руководитель МО,
Пятунина С.И., учитель начальных классов, руководитель МО,
Иващенко К.В., учитель начальных классов, руководитель МО,
Франчук М.И., учитель начальных классов, руководитель МО.

Приложение 2 к приказу ,
от 09.01.2023 № /ДУ). /*>

План подготовки и проведения педагогического совета

№
п\п

Содержание Сроки Ответственные

1 Заседания рабочей 
группы по подготовке 
семинара-практикума

09.01.23
16.01.23
20.01.23

Лапина Л.Б., заместитель директора по 
УВР, учитель начальных классов

2 Заседания рабочей 
группы

Январь Лапина Л.Б., заместитель директора по 
УВР, учитель начальных классов 
Семенько Г.М., методист, учитель 
начальных классов 
Ковальская М.А., учитель начальных 
классов, руководитель МО,
Пятунина С.И., учитель начальных 
классов, руководитель МО,
Иващ енко К.В., учитель начальных 
классов, руководитель МО,
Франчук М.И., учитель начальных 
классов, руководитель МО.

1 Вступительное слово. 27.01.23 Лапина Л.Б., заместитель директора по 
УВР, учитель начальных классов

2 «Ф ормирование 
читательской 
составляющей на 
уроках литературного 
чтения в начальной 
школе»

Пятунина С.И., учитель начальных 
классов,
Хакимова Г.Я., учитель начальных 
классов,
Дельмамбетова С.К., учитель начальных 
классов



3 «Ф ормирование 
математической 
составляющей на 
уроках математики в 
начальной школе»

Казаченко Н.К., учитель начальных 
классов

4 «Ф ормирование 
функциональной 
грамотности в рамках 
внеурочной 
деятельности и 
дополнительного 
образования на уровне 
начального 
образования»

Асварова Г.М ., учитель начальных 
классов
Лапина Л.Б., учитель начальных классов

5 «Ф ормирование 
функциональной 
грамотности на уроках 
русского языка и 
литературы на уровне 
основного и среднего 
общего образования»

М аслова М .А., учитель русского языка и 
литературы

6 «Ф ормирование 
финансовой 
грамотности на уроках 
математики на уровне 
основного и среднего 
общего образования»

Карачурина З.В., учитель математики

7 «Ф ормирование 
естественно-научной и 
читательской 
составляющ их на 
уроках истории на 
уровне основного и 
среднего общего 
образования»

Грязное И.А., учитель истории

8 «Ф ормирование 
естественно-научной 
составляющей на 
уроках биологии и 
химии на уровне 
основного и среднего 
общего образования»

Аманова С.У., учитель биологии и химии

9 Итоги семинара (проект 
решения)

Лапина Л.Б., заместитель директора по 
УВР



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА № 20 

(МБОУ СОШ № 20) 

ПРИКАЗ 

04.03.2022 г. Сургут № Ш20-13-158/2 

 

О проведении Дня открытых дверей 

 

В соответствии с планом образовательной деятельности на 2021-2022 учебный 

год 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Провести День открытых дверей для родителей с 21.03.22-25.03.22 в режиме 

онлайн. 

2.  Утвердить план проведения Дня открытых дверей согласно приложению 1. 

3.  Лапину Л.Б., заместителя директора по УВР, назначить ответственной за 

проведение Дня открытых дверей для родителей. 

4.  Педагогам организовать: 

4.1.  проведение мероприятий для родителей в режиме онлайн. 

4.2.  участие родителей в оценке качества школьного питания. 
4.3.  подготовить отчет о проведении мероприятий до 29.03.22г. согласно 

приложению 2 и предоставить руководителю МО.  

5.  Утвердить форму оценочного листа и анкету школьника согласно 

приложению 3 

6.  Панченко Т.М., ведущему библиотекарю, разместить информацию об итогах 

мероприятия на сайте образовательной организации. 

7.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 Приложение: на 4 л. в 1 экз. 

 

 

 

Директор Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
2302620057AD52904053BD1B152BCC4D 
Владелец: 
 Бауэр  Нина Викторовна 
Действителен: 30.06.2021 с по 30.06.2022 

Н.В. Бауэр 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 к приказу 

№ Ш20-13-158/2 от 04.03.2022 

 

План проведения Дня открытых дверей для родителей  

№ 

п\п 

Название  

мероприятия 

Ответственные Время  

проведения 

Место  

проведения 

1 Урок русского языка 

 

Турбина В.Л. 

 

21.03.22/  

13.30-14.04 

Мечникова, 

5, каб 

2 Урок математики Казаченко Н.К. 22.03.22/ 

09.25-10.00 

Мечникова, 5, каб 

14 

3 Урок окружающего мира Бац Е.С. 24.03.2022/ 

10.55-11.30 

10 кабинет, 

Мечникова, 5 

4 Урок окружающего мира Семенько Г.М. 25.03.22/  

10.20. - 10.55. 
Мечникова, 5, каб. 8 

5 Урок литературного чтения 

 

Лукьяненко Р.Д. 

 

24.03. 2022/ 

8.3 - 9.05 

Толстого, 20А, 

кабинет 208 

6 Урок 

литературного чтения 

Ефимова И.Ю. 

 

24.03. 2022/ 

8.30 - 9.05 

Толстого, 20А, 

кабинет 216 

7 Урок русского языка 

 

Менлакаева К.А. 24.03.22/ 

13.00-13.35 
Мечникова, 5, каб 3 

8 Урок окр. мира 

 

Утешева Е.М. 

 

23.03.22 

09.25-10.00 

Мечникова, 5, каб 9 

 

9 Урок русского языка 

 

Климова М.А. 

 

23.03.22 

14.00-14.40 

Толстого 20 А 

 

10 Урок окружающего мира 

 

Климова М.А. 

 

05.03.22 

10-10 - 10-45 
Толстого 20 А 

11 Урок окружающего мира 

 

Иващенко К.В. 

 

23.03.22 

14.50-15.25 

Мечникова, 

5, каб 10 

12 Урок русского языка 

 

Иваненкова М.С. 

 

21.03.22/13.30-

14.05 

Мечникова 

5, каб 8 

13 Урок русского языка 

 

Ковальская М.А. 21.03.22/ 

13.30-14.05 

Мечникова 

5, каб 15 

14 Урок русского языка 

 

Хакимова Г.Я. 23.03.22/ 

13.30-14.05 

Мечникова, 

5, каб 9 

15 Урок русского языка 

 

Франчук М.И. 24.03.22/ 

13.00-13.35 

Мечникова, 5, каб 5 

16 Урок математики 

 

Каралкина Н.Ю. 

 

22.03.22/ 

14.00-14.40 

ул. Толстого, 

каб. 211 

17 Окружающий мир 

 

Медведева А.А. 24.03.2022/ 

14:25-15:00 

Мечникова,5, каб 13 

18 Урок русского языка 

 

Дельмамбетова 

С.К. 

23.03.22/ 

13.00-13.35 

Мечникова, 

5, каб 4 

19 Урок математики Лапина Л.Б. 24.03.22/ 

13.00-13.35 

Мечникова, 5, каб 6 

20 Урок русского языка  Ковалева Г.С. 23.03.22/ 

08.10-08.45 

Мечникова, 5, каб 5 

21 Урок русского языка 

 
Скоринова И.А. 

 
21.03.2022/13.10-

13.50 
Толстого, 20а, 

каб.210. 

22 Урок русского языка 

 
Кожокару Л.С. 

 
23.03.22/ 

08.55-09.30 
Мечникова, 5, каб 6 

23 Урок чтения Пошелюзная В.В. 23.03.22/14.00- Толстого 20, 20а, 217 



 14.40 каб 

24 Урок 

русского 
Гордеева С.Г. 

 
23.03.2022/ 

15.00-15.40 
Толстого, 20а, 216 

каб. 

25 Урок английского языка 

 
Грекович Е.В. 

 
22.03.22/ 

13.30-14.05 
Мечникова, 5, каб 8 

26 Урок математики 

 

Асварова Г.М. 

 
24.03.22/ 

14.50-15.25 
Мечникова, 5, каб 11 

27 Урок математики Баязитова А.А. 25.03.22/ 

14.00-14.35 

Толстого 20 А 

28 Урок русского языка  Пяткина Н.В. 24.03.22/ 

10.10-10.45 

Мечникова, 5, каб 4 

29 Урок русского языка  Пятунина С.И. 24.03.22/ 

08.00-08.35 

Мечникова, 5, каб 3 

30 Урок технологии Абназырова М.М. 25.03.22/ 

11.05-11.40 

Мечникова, 5, каб 

14 

31 Урок английского языка 

 
Писарева Р.М. 22.03.22/ 

16.50-17.25 
Мечникова, 5, каб 

16 

32 Занятие внеурочной 

деятельностью 
Щерба М.В. 25.03.22/ 

11.05-11.40 
Толстого 20 А, каб. 

210 

33 Урок литературного чтения Заико З.В. 23.03.22/ 

14.25-15.00 
Мечникова, 5, каб 

12 

34 Занятие внеурочной 

деятельностью 
Курочкина Ю.В.  25.03.22/ 

11.05-11.40 
Толстого 20 А, каб. 

211 

35 Урок русского языка Шнайдер А.В. 22.03.22/ 

08.55-09.30 
Мечникова, 5, каб 

11 

36 Урок окружающего мира Балашова Е.В. 22.03.22/ 

08.00-08.35 
Мечникова, 5, каб 

12 

37 Урок русского языка Ширыкалова Е.М. 21.03.22/ 

13.10-13.50 
Толстого 20 А, каб. 

205 

38 Мероприятия 

родительского контроля 

качества школьного 

питания. Дегустация блюд 

Илюшина О.В.  
Иваненкова М.С. 

Ковалева Г.С. 

21.03.22-25.03.22 Школьная столовая  

39 Рефлексия Семенько Г.М. 21.03.22-30.03.22 Анкеты, отзывы 

Отзывы родителей 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 2 к приказу 



№ Ш20-13-158/2 от 04.03.2022 
 

Форма отчета о проведении мероприятий 

 
МО Класс Количество 

присутствующих 

детей на 

мероприятии 

Количество 

гостей-

родителей 

(можно 

скрин) 

Форма 

проведения 

мероприятия 

Какие 

методы, 

приёмы, 

технологии 

использовали 

Отзывы 

родителей 

(можно 

разместить на 

сайте школы или 

сделать сканы) 

прислать 

 

Приложение 3 к приказу 

№ Ш20-13-158/2 от 04.03.2022 

Форма оценочного листа 

Дата проведения проверки: 

Ф.И.О. родителя, проводившего проверку: 

 Вопрос Да/нет 

1 Имеется ли в организации меню? 

 да  

 нет  

2 Созданы ли условия для организации питания детей с учетом особенностей здоровья 

(сахарный диабет, пищевые аллергии)? 

  да  

  нет  

3 Проводится ли уборка помещений после каждого приема пищи? 

  да  

  нет  

4 Качественно ли проведена уборка помещений для приема пищи на момент работы 

комиссии? 

  да  

  нет  

5 Обнаруживались ли в помещениях для приема пищи насекомые, грызуны и следы их 

жизнедеятельности? 

  нет  

  да  

6 Созданы ли условия для соблюдения детьми правил личной гигиены? 

 да  

  нет  

7 Имели ли факты выдачи детям остывшей пищи? 

 нет  

 да  

 

 

 



Анкета школьника (заполняется вместе с родителями) 

 

Пожалуйста, выберите варианты ответов. Если требуется развёрнутый ответ или 

дополнительные пояснения, впишите в специальную строку. 

1. УДОВЛЕТВОРЯЕТ ЛИ ВАС СИСТЕМА ОРГАНИЗАЦИИ ПИТАНИЯ В ШКОЛЕ? 

 ДА 

 НЕТ 

 ЗАТРУДНЯЮСЬ ОТВЕТИТЬ 

2. УДОВЛЕТВОРЯЕТ ЛИ ВАС САНИТАРНОЕ СОСТОЯНИЕ ШКОЛЬНОЙ СТОЛОВОЙ? 

 ДА 

 НЕТ 

 ЗАТРУДНЯЮСЬ ОТВЕТИТЬ 

3. НАЕДАЕТЕСЬ ЛИ ВЫ В ШКОЛЕ? 

 ДА 

 ИНОГДА 

 НЕТ 

4. ХВАТАЕТ ЛИ ПРОДОЛЖИТЕЛЬНОСТИ ПЕРЕМЕНЫ ДЛЯ ТОГО, ЧТОБЫ ПОЕСТЬ В 

ШКОЛЕ? 

 ДА 

 НЕТ 

5. НРАВИТСЯ ПИТАНИЕ В ШКОЛЬНОЙ СТОЛОВОЙ? 

 ДА 

 НЕТ 

 НЕ ВСЕГДА 

6. ЕСЛИ НЕ НРАВИТСЯ, ТО ПОЧЕМУ? 

 НЕВКУСНО ГОТОВЯТ 

 ОДНООБРАЗНОЕ ПИТАНИЕ 

 ГОТОВЯТ НЕЛЮБИМУЮ ПИЩУ 

 ОСТЫВШАЯ ЕДА 

 МАЛЕНЬКИЕ ПОРЦИИ 

 ИНОЕ _______________________________________________ 

7. СЧИТАЕТЕ ЛИ ПИТАНИЕ В ШКОЛЕ ЗДОРОВЫМ И ПОЛНОЦЕННЫМ? 

 ДА 

 НЕТ 

8. ВАШИ ПРЕДЛОЖЕНИЯ ПО ИЗМЕНЕНИЮ МЕНЮ: 

______________________________________________________ 

 

 

 

9. ВАШИ ПРЕДЛОЖЕНИЯ ПО УЛУЧШЕНИЮ ПИТАНИЯ В ШКОЛЕ 

______________________________________________________ 

□

□

□

□

□

□

□

□

□

□

□

□

□

□

□

□

□

□

□

□

□

□









МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
ШКОЛА № 20 

(МБОУ СОШ №20)
ПРИКАЗ

О проведении семинара -  практикума «Самоанализ урока 
как условие повышения качества
образовательной деятельности начинающего педагога»

На основании плана образовательной деятельности образовательного 
учреждения на 2022 -  2023 учебный год 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 29.10.22г. в 10.00 семинар-практикум «Самоанализ урока как 
условие повышения качества образовательной деятельности начинающего 
педагога»

2. Утвердить состав рабочей группы по подготовке к семинару -  практикуму 
согласно приложению 1.

3. Утвердить план проведения семинара-практикума согласно приложению 1.
4. Назначить ответственным за подготовку семинара-практикума Семенько 

Г.М., методиста.
5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

С приказом ознакомлены:
Лапина Л.Г.____________
Каралкина Н.Ю.________
Семенько Г.М ._________
Франчук М.И.__________
Утешева Е.М.__________
Менлакаева К.А

«O 'f»  С 5  2022 № Ш 2 0 -  IS-

Г. Сургут

Директор Н.В. Бауэр



Приложение 1ч
к приказу _ 0-3*3 «V У  0 9  2022г.

Состав рабочей группы по подготовке к семинару - практикуму

Семенько Г.М., методист, учитель начальных классов;
Лапина Лилия Борисовна, учитель начальных классов;
Франчук М.И. учитель начальных классов;
Утешева М.И., учитель начальных классов;
Каралкина Н.Ю., учитель начальных классов;
Менлакаева К.А., учитель начальных классов.

Приложение 2Г г
к приказу & ^  J «0'Г»Ш 2022г.

План подготовки и проведения семинара-практикума

№
п\п

Содержание Срок Ответственные

1 Заседания НМС по подготовке Сентябрь, Лапина Л.Б., заместитель директора по
семинара октябрь УВР, учитель начальных классов МБОУ 

СОШ № 20
Семенько Г.М., методист, учитель 
начальных классов МБОУ СОШ № 20

Приглашенные Абрамовских Н.В., д-р пед.наук, 
профессор кафедры теории и методики 
дошкольного и начального образования 
СурГПУ
Синебрюхова В.Л., к.п.н., доцент 
кафедры теории и методики дошкольного 
и начального образования СурГПУ

2 Заседания рабочей группы Семенько Г.М., методист, учитель 
начальных классов;
Лапина Лилия Борисовна, учитель 
начальных классов;
Франчук М.И. учитель начальных 
классов;
Утешева М.И., учитель начальных 
классов;
Каралкина Н.Ю., учитель начальных 
классов;
Менлакаева К.А., учитель начальных 
классов.

3 Проведение семинара 29.10.2022 Семенько Г.М., методист, учитель 
начальных классов

3.1. Показ открытого урока и 
самоанализ урока

Менлакаева К.А., учитель начальных 
классов

3.2 Показ открытого урока Каралкина Н.Ю., методист, учитель 
начальных классов

3.3. Работа в группах Семенько Г.М., методист, учитель



начальных классов
3.4. Г руппа учителей Утешева Е.М. учитель начальных классов
3.5. Г руппа студентов Франчук М. И., учитель начальных 

классов
3.6 Выступления представителей от 

группы (самоанализ урока)
Представители от группы

4 Итоги семинара Семенько Г.М., методист, учитель 
начальных классов



 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

№ FA 542 - 99879 

 
Награждается 

Семенько Галина Михайловна 
учитель начальных классов 

МБОУ СОШ№20 г.Сургута 

Победитель (1 место) 

Всероссийского педагогического конкурса 

"Свободное образование" 

 
Номинация: 

"Методические разработки" 

Конкурсная работа: 

Урок окружающего мира "Полезные ископаемые" 

Конкурсная работа соответствует ФГОС 

Список участников и победителей конкурса размещен на сайте 

Федерального агентства "ОБразование РУ" по адресу: https://обру.рф/result 

Свидетельство Роскомнадзора о регистрации СМИ №ФС77-56431 

05.12.2020 

(г.Москва) 







СЕРТИФИКАТ

Участвовала в Международной 
научно-практической конференции 

25—26 марта 2022 г. 

СУРГУТСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ
СЕВЕРО-КАЗАХСТАНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМ. М. КОЗЫБАЕВА

ПЕРМСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ГУМАНИТАРНО-ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ

удостоверяет, что

СОВРЕМЕННОЕ ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ 
ОБРАЗОВАНИЕ. ТРАДИЦИИ. ДОСТИЖЕНИЯ. 
ИННОВАЦИИ

Семенько Галина Михайловна, 
методист, учитель начальных классов МБОУ СОШ №20 
(г. Сургут, Россия)

Гололобов Е. И., проректор по научной 
работе, д.ист.н, профессор БУ 
«Сургутский государственный 
педагогический университет»

 

г.Сургут 








	Страница 1
	Семенько Галина Михайловна
	Победитель (1 место)
	Всероссийского педагогического конкурса
	Номинация: "Методические разработки"
	Урок окружающего мира "Полезные ископаемые"


	ФИО: Семенько Галина Михайловна
	должность: учитель начальных классов
	ОУ: МБОУ СОШ №20
	Text Field0: Семенько Галина Михайловна


